
diário oficial Nº 34.882   59Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 167 de 03 de março de 2022
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº 2022/140432/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora Kezia Lucia Carvalho Goes, mat.nº57232973/2,
cargo de assessora de imprensa I, o suprimento de fundos no valor de R$ -
2.976,00 (dois mil novecentos e setenta e seis reais), para suprir as
necessidades desta Secretaria de Estado de Comunicação.
PROGRAMA DE TRABALHO  ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO RECURSO VALOR
2412212978338  333.90.30 (material de consumo) 0101000000  R$ 2.976,00
II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emissão
da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias do
término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 767628
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 168 de 04 de março de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/253938/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Igarapé-miri no dia 04 de março de 2022, para condu-
zir a equipe que fará a cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
MATRÍCULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 169 de 04 de março de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/255347/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Igarapé-miri no dia 04 de março de 2022, para cober-
tura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno de Oliveira Magno
MATRÍCULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 169 de 04 de março de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/255347/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Igarapé-miri no dia 04 de março de 2022, para cober-
tura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno de Oliveira Magno
MATRÍCULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 767620
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
PROCESSO Nº 2021/1238101
Objeto: Contratação de Serviço Contínuo de Empresa Especializada para Pres-
tação de Serviço de Manutenção Preventiva Mensal e Corretiva com Forneci-
mento de Peças de Três Grupos Geradores Pertencentes à FUNTELPA.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 17/03/2022
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039

Fonte Recurso: 0101
Plano Interno (PI): 412.000.8338C
Ação: 231.451
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 04 de março de 2022.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 767300

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 62/2022, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 21/2022 da DTEC/FUNTEL-
PA, de 22/02/2022, contidos nos autos do Processo nº 2022/219224, de 
22/02/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER 8 e ½ (oito e meia) diárias ao servidor VALDETE BARROS DA-
MASCENO, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE l, Matrícula 
funcional n.º 54197248/4, para custear despesas com viagem aos Municí-
pios de Portel, Melgaço, Breves, Bagre, Curralinho e Oeiras, no período de
04/03/2022 a 12/03/2022 com o objetivo de realizar serviços de manuten-
ção do transmissor e no sistema irradiante.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 767247
PORTARIA Nº 64/2022, DE 04 DE MARÇO DE 2022
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2022 da COLOG/FUN-
TELPA, de 24/02/2022, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do 
Processo nº 2022/230025 de 24/02/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s) ao servidor BRUNO DE ARAÚJO MOURA, 
matrícula n.º 5946608/1, ocupante do cargo em comissão de COORDENA-
DOR DE NÚCLEO, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Baião, Mocajuba, Igarapé-Miri e Abaetetuba, no período de 08/03/2022, 
com o objetivo de realizar visita técnica nas RTVS da FUNTELPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 767708
PORTARIA Nº 66/2022, DE 04 MARÇO DE 2022
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 02/2022 da COLOG/FUN-
TELPA, de 24/02/2022, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do 
Processo nº 2022/230416 de 24/02/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER ½ (meia) diária(s) ao servidor LEONARDO COELHO PEREIRA, 
matrícula n.º 5960291/1, ocupante do cargo em comissão de COORDENA-
DOR DE NÚCLEO, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Baião, Mocajuba, Igarapé-Miri e Abaetetuba, no período de 08/03/2022, 
com o objetivo de realizar visita técnica nas RTVS da FUNTELPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 767710

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 65/2022, DE 04 DE MARÇO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 38/2022, de 15 de fevereiro de 2022,
publicada no D.O.E nº 34.866, de 16.02.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 767706


